EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - PNAB PORTEIRAS

RESULTADO FINAL

A Secretaria de Juventude, Cultura, Esporte e Turismo torna público o resultado

preliminar das propostas submetidas ao Edital de Chamamento Público nº

001/2025.

PROPONENTE PROJETO NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

Maria de Tiê Oficina "Força e Beleza da
Mulher Quilombola"

68 Classificado

Eliete da Silva Santos Cine Negrar: Memória e
Ancestralidade Negra

67 Classificado

Maria Luciana Martins
Morais

Leituras da Memória de
Porteiras

66 Classificado

Maria Helena de França I São João da Memória 66 Classificado

Adão Pedro dos santos Projeto Capoeira de
Quilombo: Filhos da Santa
Cruz - Resistência e Fé

65 Classificado

Cícero Joaquim dos
Santos

GENXES na Comunidade:
Artes Integradas

65 Classificado

Antonio Ramon Vidal Novos olhares, novos
talentos

65 Classificado

Maria Cleunice Ventura
da Silva

O Som da Comunidade:
Conto, Canto e Dança nas
Rodas Quilombolas

63 Classificado

Thyciani Maria Gomes
Medeiros

Mulheres de Papel e Fita 63 Classificado

LUCILENE INOCENCIA
DA SILVA

CINEMA NO MEU BAIRRO 58 Classificado

Cícero Sérgio
Magalhães Tavares

Percepções Imagéticas:
Memórias Afetivas de
Porteiras

56 Classificado

Francisca Ivanha
Pinheiro

Projeto Flauta Doce 54 Classificado

Edinardo Francisco da
silva

Projeto arte visual urbana: o
despertar para as nove artes

49 Classificado

Luiz Antonio Marques Cinema Itinerante Divaflix 30 Desclassificado

Érika Gislaine Rodrigues A arte do Macramê Inabilitado em
descumprimento ao Anexo
III do Edital.